关于举办 2024 临床营养膳食供给培训班的

通知

各相关单位、会员，尊敬的各位专家、同道：

为积极响应国家关于加强医养机构营养配膳建设与服

务管理的号召，进一步提升我国医养机构营养配膳的规范化

水平以及科学化和专业化，现拟定于 2024 年 12月 11 日-14

日在北京举办 2024 临床营养膳食供给培训班。此次会议为

国家医学继续教育“临床膳食供给培训班”(【2024-12-02-

089(国)】)项目，具体事宜通知如下：

一、培训时间和地点

时间：2024 年 12 月 11 日-14日

地点：北京市海淀区复兴路 28号院

二、培训对象

中国营养学会会员及医疗机构营养医生、护士、全科医

生；医院膳食管理部门相关人员、医院膳食供给管理人员等

相关领域的专业人员。

三、培训内容

详见附件。

四、培训方式

理论辅导、沙龙讨论、实操演练、参观见学

五、报名信息

( 一 )培训费用

中国营养学会会员 800元/人

普通学员 1200元/人

(二)账户信息

账户名：中国营养学会

开户行：北京银行宣武门支行

账  号：01090511100120109050884

汇款时请务必注明“临床膳食供给培训班 2024”。

(三)报名路径

本次培训班拟招生人数 40人，请学员先联系培训班工

作人员确认。之后学员对公转账缴费成功后报名。

六、继续教育学分

本项目为国家级继续医学教育项目，时间为 4天，全程

参会并考核合格者将授予继续教育学分 6 分。

七、联系方式

联 系 人：王老师

联系电话：13031165731

中国营养学会膳食与烹饪营养分会

2024 年 11 月 20日

附件：日程安排

日期 时间 授课内容 发言人

12月 11日星

期三
15：00-17：30 外科营养室参观见学 袁继红

12月 12日星

期四

09：00-09：45 医养机构营养配膳规范化建设的意义主旨报告 李明

09：45-10：30 膳食营养与健康 李铎

10：30-12：00 医院膳食的临床应用与管理 袁继红

午 餐

14：00-14：45 国家政策指南及人群与社区营养改善策略 张晓燕

14：45-16：15 食物分类与食物成分-中国食物成分表 徐维盛

16：15-17：00 医院常用膳食医嘱 于晓明

17：00-17：45 探索中华饮食文化的传承与创新发展 谭兴勇

12月 13日星

期五

09：00-09：45 中国心脏健康膳食模式 王燕芳

09：45-10：30 心脏饮食的膳食管理 李海燕

10：30-12：00 痛风膳食模式 于仁文

午 餐

14：00-16：15 糖尿病膳食一日膳食设计 张新胜

16：15-17：45 健康人群食谱的编写原则和方法步骤 王德红

12月 14日星

期六

09：00-09：45 医院膳食卫生安全风险防控策略 高岩

09：45-11：00 医疗机构营养配膳员操作规范
王栩轶

徐焕英

11：00-12：30 （理论知识）考试